ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                КАРАР

от «__» февраля 2023 года             				            	    № ____

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
Во исполнение статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказа Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан от 26.02.2011 № 34-ОД «Об утверждении порядка разработки утверждения органами местного самоуправления Республики Татарстан схемы размещения нестационарных торговых объектов», постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.08.2016 № 553 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена», от 18.09.2017 № 675 «О внесении изменений в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственности на которой не разграничена», Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан согласно приложению, к постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 31.10.2017 № 534 «О согласовании схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Новошешминского и Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан».
3. Опубликовать  настоящие постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http:/novosheshminsk.tatarstan.ru.
4. Контроль   за   исполнением    настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (по экономике).

Руководитель                                                                                         Р.Р. Фасахов

Приложение
к постановлению
Исполнительного комитета
Новошешминского
муниципального района
Республики Татарстан
[bookmark: _GoBack]от «__» февраля 2023 года № ___

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

	№
п/п
	Местонахождение нестационарного торгового объекта
	Ассортимент реализуемого товара
	Тип нестационарного торгового объекта
	Период размещения нестационарных торговых объектов

	1
	Площадь перед зданием ЗАГС
	Продовольственные и непродовольственные товары
	Палатка
	Сезонно

	2
	Сквер по ул.Ленина
	Продовольственные и непродовольственные товары
	Палатка
	Сезонно

	3
	Парк культуры и отдыха, ул.Ленина
	Продовольственные и непродовольственные товары
	Палатка
	Сезонно

	4
	Парк возле РДК
	Продовольственные и непродовольственные товары
	Палатка
	Сезонно